
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ELETTORALE UFFICIO PRESENZE

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

Cattolica, lì  23/04/2013    

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    249    DEL     17/04/2013 

ELEZIONI  POLITICHE  DEL  24  E  25  FEBBRAIO  2013  :  LIQUIDAZIONE 
COMPENSO  LAVORO  STRAORDINARIO  PRESTATO  DAL  PERSONALE 
COMUNALE NEL PERIODO DAL 24.12.2012 AL 26.03.2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   264  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la determina dirigenziale n. 1087 del 28 dicembre 2012 ad oggetto 
“Elezioni Politiche del 24 e 25 Febbraio 2013: Costituzione Ufficio Elettorale –  con la 
quale tra l'altro è stato preventivamente autorizzato il lavoro straordinario ai componenti 
dell'ufficio Elettorale da prestarsi  nel periodo dal 24 dicembre 2012 al 26 marzo 2013;

        Richiamata  la determina n. 140 del 1° Marzo 2013  con la quale  si è provveduto 
ad  impegnare il costo complessivo per lavoro straordinario pari ad euro 36.291,98 di 
cui 27.287,20 per compensi ed euro 9.004,78 per oneri a carico ente;

Visto  il  prospetto  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione,  dal  quale 
risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun dipendente  nel 
periodo 24 dicembre 2012 al 26 marzo 2013;

Ritenuto necessario  provvedere alla relativa liquidazione;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno  F.L. 1/2013 circa il rimborso delle 
spese sostenute in occasione delle  consultazioni politiche del 24 e 25 Febbraio 2013;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di liquidare la spesa  relativa al compenso per lavoro straordinario, come risulta dal 
prospetto depositato agli atti della presente determinazione  nel complessivo importo di 
Euro  20.407,23   di cui Euro   15.424,97  per compensi per lavoro straordinario, Euro 
4.982,26 per oneri a carico ente ;

2)La spesa complessiva di euro  20.407,23  farà carico sul capitolo 11560.000 

Pratica  264  Determinazione Dirigenziale  n.  249 del  17/04/2013 pag. 2 di 4



“Anticipazione di somme  per acquisto di servizi ed attuazioni Elezioni e Referendum” 
del bilancio di previsione anno 2013 -  Impegno 588 -Codice Siope  4502;

di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Beretta Alberta la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  264  Determinazione Dirigenziale  n.  249 del  17/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560000 588/1 2013 15424,97

11560000 588/2 2013 4982,26

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  264  Determinazione Dirigenziale  n.  249 del  17/04/2013 pag. 4 di 4


